



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

Objeto: Destina-se o Presente Pregão, à escolha do(s) melhor(es) proponente(s) para a licitação supra, referente ao Registro de Preços para aquisição estimada de gêneros alimentícios em atendimento as diversas Secretarias, bem como para suprir a demanda da merenda escolar, conforme Anexo I do edital.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedimento, Resolve, por bem, nos termos da Lei 8.666/93, Adjudicar, o item do objeto licitado, à(s) empresa(s):

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR							
RAZÃO SOCIAL		THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES 09129011604, CNPJ 44.121.677/0001-53				TOTAL	R\$ 107.742,75
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
6	395429	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM LIMPA E LIVRE DE CONTAMINANTES FÍSICOS E PARASITAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6	345	PCT.	UTIL	R\$ 12,35	R\$ 4.260,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A VILMA® OU DONA BENTA®. CONTENDO 500 GRAMAS CADA.					
12	402440	PACOTES DE BOMBONS TIPO SONHO DE VALSA OU SIMILAR DE 800G CADA PACOTE	1300	UNID.	GAROTO	R\$ 46,17	R\$ 60.021,00
21	402163	PIPOCA DOCE, 15 GRAMAS, FARDO COM 50 UNIDADES.	990	FARDO	ARITANA	R\$ 43,90	R\$ 43.461,00
IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR							
RAZÃO SOCIAL		PADARIA E RESTAURANTE SCHIAVON LTDA, CNPJ 03.902.827/0001-89				TOTAL	R\$ 690.146,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	391142	BOLO PRONTO MÉDIO CONFEITADO COM RECHEIRO E COBERTURA DIVERSAS TABULEIRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X30CMX15CM	725	UNID.	Da Casa	R\$ 74,00	R\$ 53.650,00
2	399974	BOLO PRONTO, VARIOS SABORES, COM RECHEIO E COM COBERTURA REDONDO. (FORMA REDONDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X28 CM)	715	UNID.	Da Casa	R\$ 40,00	R\$ 28.600,00
3	399963	BOLO PRONTO, VARIOS SABORES, SEM RECHEIO, COM COBERTURA SIMPLES DIVERSAS (CALDA DE CHOCOLATE, COCO, DOCE DE LEITE), GRANDE (TABULEIRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM)	940	UNID.	Da Casa	R\$ 80,00	R\$ 75.200,00
4	357461	BOLO PRONTO, VARIOS SABORES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA GRANDE (TABULEIRO MEDINDO	915	UNIDADE	Da Casa	R\$ 63,00	R\$ 57.645,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		APROXIMADAMENTE 60X40CM)					
5	399973	BOLO PRONTO, VARIOS SABORES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, REDONDO, (FORMA REDONDA COM FURO MEDINDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8X22 CM)	1000	UNID.	Da Casa	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
13	357456	PAO COM MORTADELA DEFUMADA PÃO DE SAL TIPO FRANCES, 50 G, COM TRÊS FATIAS DE MORTADELA DEFUMADA	10680	UNIDADE	Da Casa	R\$ 4,50	R\$ 48.060,00
14	357455	PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA PÃO DE SAL TIPO FRANCES, 50 G, COM UMA FATIA DE PRESUNTO E UMA FATIA DE MUSSARELA	12242	UNIDADE	Da Casa	R\$ 3,50	R\$ 42.847,00
15	395487	PÃO DE QUEIJO ASSADO TAMANHO GRANDE	9542	UNID.	Da Casa	R\$ 2,50	R\$ 23.855,00
16	395311	PÃO DE SAL PÃO TIPO FRANCÊS. PESO MÍNIMO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 25G. FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS.	6084	KG	Da Casa	R\$ 13,00	R\$ 79.092,00
17	399975	PÃO DOCE, COM FORMATO REDONDO, COM COBERTURA DE CREME DE OVOS E COCO RALADO. (FORMA REDONDA COM FURO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X25 CM)	840	UNID.	Da Casa	R\$ 1,60	R\$ 1.344,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

18	384226	PAO TIPO FRANCES. PESO MINIMO POR UNIDADE 50G. FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS.	9096	KILO	Da Casa	R\$ 13,00	R\$ 118.248,00
19	390717	PASTELAO ASSADO COM RECHEIO DIVERSOS	1092	KG	Da Casa	R\$ 40,00	R\$ 43.680,00
23	390810	SALGADO PEQUENO FRITO/ASSADO DIVERSOS	2302	KG	Da Casa	R\$ 40,00	R\$ 92.080,00
24	384244	SALGADOS FRITOS E ASSADOS, TAMANHO GRANDE.	3390	UNIDADE	Da Casa	R\$ 5,50	R\$ 18.645,00

Rodeiro, 23 de junho de 2022.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira